
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
Ш 0/10Л Ч №  O p-aL

г. Грозный

Об утверждении состава Комиссии 
по проведению аттестации 
руководителей подведомственных 
учреждений Министерства культуры 
Чеченской Республики

В целях совершенствования деятельности государственных учреждений 
культуры Чеченской Республики, установления соответствия руководителей 
занимаемым должностям, повышения их профессионального уровня и во 
исполнение п.3.2. Плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на 
повышение эффективности и качества услуг в сфере культуры Чеченской 
Республики утверждённого распоряжением Главы Чеченской Республики от 
17 апреля 2013 года № 53-рг, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Комиссии по проведению аттестации 
руководителей подведомственных учреждений Министерства культуры 
Чеченской Республики в составе согласно приложению к настоящему приказу.

2. Считать утратившим силу приказ Министерства культуры 
Чеченской Республики от 01.06.2023 года № 50-ос «Об утверждении состава 
Комиссии по проведению аттестации руководителей подведомственных 
учреждений Министерства культуры Чеченской Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра Р.А. Ахмадов



Приложение к приказу 
Министерства культуры 
Чеченской Республики
от «/в»  o f  2024 г. № йР-СС

Состав
Комиссии по проведению аттестации руководителей подведомственных 

учреждений Министерства культуры Чеченской Республики

Председатель Комиссии:
Ахмадов Р.А.

Заместитель председателя Комиссии: 
Милькиев Р.В.

Секретарь Комиссии:
Урузбиева З.А.

Члены Комиссии: 
Мадаев М.С.

Каимов Т.Г.

Хадаева А.И.

Малаев Я. А.

Магомадова П.А.

Бадаев С.М.

первый заместитель министра 
культуры Чеченской Республики

заместитель министра культуры 
Чеченской Республики

заместитель начальника отдела 
делопроизводства и кадров 
Департамента бюджетной и 
кадровой политики

заместитель министра культуры 
Чеченской Республики

директор Департамента бюджетной 
и кадровой политики

начальник отдела делопроизводства 
и кадров Департамента бюджетной 
и кадровой политики 
директор Департамента искусств и 
социально-культурной деятельности

начальник отдела социально
культурной деятельности 
Департамента искусств и 
социально-культурной деятельности

начальник отдела образования ГКУ 
«Управление по обеспечению 
Деятельности Министерства



Хидаев Х.Х.

Абдулкадыров Л. С.

культуры Чеченской Республики» 
председатель Общественного 
совета при Министерстве культуры 
Чеченской Республики

председатель Чеченской 
республиканской организации 
Российского профсоюза работников 
культуры и искусств


